Российская Федерация Республика Хакасия

Совет депутатов муниципального образования                                                                                                                                                                                       город Саяногорск
	[image: image1.png]

	Россия Федерациязындағы

Хакас Республика

муниципальнай пÿдiстiң

депутаттың Чöби

Саяногорск город

Р Е Ш Е Н И Е
Принято Советом депутатов муниципального образования город Саяногорск
07 июля 2015 года
О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования г.Саяногорск от 25.09.2014 №62 «О льготах по уплате земельного налога на территории муниципального образования город Саяногорск на 2015 год»
Рассмотрев ходатайство главы муниципального образования город Саяногорск по вопросу принятия решения о предоставлении налоговых льгот субъектам малого и среднего предпринимательства, пострадавшим в результате чрезвычайной ситуации, вызванной пожарами, произошедшими на территории Республики Хакасия 12 апреля 2015 года, в виде освобождения от уплаты земельного налога за 2015 год, руководствуясь пунктом 2 статьи 387 Налогового Кодекса Российской Федерации, пунктом 6 решения Совета депутатов муниципального образования г.Саяногорск от 15.11.2012 №78 «Об установлении земельного налога на территории муниципального образования город Саяногорск», пунктом 19 части 2 статьи 25 Устава муниципального образования города Саяногорск, Совет депутатов муниципального образования города Саяногорск
Р Е Ш И Л:
1. Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального образования г.Саяногорск от 25.09.2014 №62 «О льготах по уплате земельного налога на территории муниципального образования г.Саяногорск на 2015 год» (в редакции от 13.01.2014 №72):

1.1. пункт 3 решения изложить в следующей редакции:

«3. Установить льготы по уплате земельного налога в муниципальном образовании город Саяногорск на 2015 год следующим категориям налогоплательщиков – организациям  и индивидуальным предпринимателям:»;
1.2. дополнить подпункт 1 пункта 3 абзацем 6 следующего содержания:

«- организациям и индивидуальным предпринимателям, отнесенным к субъектам малого и среднего предпринимательства в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, в отношении земельных участков, пострадавших в результате чрезвычайной ситуации, вызванной пожарами, произошедшими на территории Республики Хакасия 12 апреля 2015 года. Основанием для получения данной льготы является вступившее в законную силу решение суда, которым установлен факт причинения земельному участку ущерба в результате чрезвычайной ситуации, вызванной пожарами, произошедшими на территории Республики Хакасия 12 апреля 2015 года, вследствие которого земельный участок не может использоваться в соответствии с видом его разрешенного использования. Льгота предоставляется в отношении одного земельного участка, при условии соответствия вида разрешенного использования земельного участка его фактическому использованию, а также использования земельного участка субъектом малого и среднего предпринимательства для осуществления предпринимательской деятельности, предусмотренной его учредительными документами».
2. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам бюджета, финансов и использования муниципальной собственности и земельных ресурсов  Совета депутатов муниципального образования города Саяногорск (Киба Ю.М.).
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в средствах массовой информации и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2015 года.
Председатель Совета депутатов

муниципального образования

город Саяногорск

             В.В. Ситников

Глава муниципального образования
город Саяногорск

                                         Л.М. Быков

   «07» июля 2015 года

   №38